
MAVZU: RATSIONAL KASRLAR. 

ENG SODDA RATSIONAL 

KASRLAR VA ULARNI 

INTEGRALLASH. 



Reja: 

1. Ratsional kasrlar 

2. Eng sodda ratsional kasrlar va ularni integrallash 



  Har qanday ratsional funksiyani ratsional kasr 
ko’rinishida, ya’ni ikki ko’phadning nisbati ko’rinishida 
tasvirlash mumkin: 

 

 

 

  Muhokamaning umumiyligini cheklamasdan, bu 
ko’phadlar umumiy ildizga ega emas deb faraz qilamiz. 

  Agar suratinng darajasi mahrajning darajasidan past 
bo’lsa, kasr to’gri kasr deb ataladi, aks holda noto’g’ri kasr 
deb ataladi. 
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  Ko’phadlarni integrallash hech qanday 
qiyinchilik tug’dirmagani uchun, ratsional kasrlarni 
integrallashdagi asosiy qiyinchilik to’g’ri ratsional 
kasrlarni integrallashdan iboratdir: 

  T a ‘ r i f. Ushbu ko’rinishdagi to’g’ri ratsional 
kasrlar 

 

 I. 

  

 II.         (k –butun musbat son k≥2) 
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 III.        (mahrajning ildizlari kompleks sonlar,  

 

ya’ni                ) 

 

  

IV.         (k-butun musbat son, k≥2; 

 mahrajning ildizlar kompleks sonlar); I, II, II va IV tipdagi 

eng sodda ratsional kasrlar deb ataladi. 
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 I, II va III tipdagi eng sodda kasrlarni integrallashda katta 

qiyinchilikka uchramaymiz, shuning uchun ularning 

integrallarini hech qanday izohsiz keltiramiz: 

 

 I. 

 

 II. 
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IV tipdagi eng sodda kasrlarni integrallash murakkabroq 

hisoblashish talab qiladi.  











  Endi har qanday to’gri ratsional kasrni eng 
sodda kasrlar yig’indisiga ajratish mumkinligini 
ko’rsatamiz.  

  Ushbu to’g’ri ratsional kasr 

 

   

 berilgan bo’lsin. Bu kasrga kirgan ko’phadlarning 
koeffisentlari haqiqiy sonlar va berilgan kasr 
qisqarmaydigan kasr deb faraz qilamiz (bu esa 
surat va mahraj umumiy ildizga ega emas degan 
so’zdir).  
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1 – t e o r e m a. x=a mahrajning k karrali ildizi, 

ya’ni f(x)=(x-a)kf1(x) bo’lsin, bu yerda f1(a)≠0; u 

holda  …. To’’ri kasrni boshqa ikki mo’g’ri kasr 

yig’indisi shaklida quyidagicha tasvirlash mumkin 

 

 

 bu yerda A nolga teng bo’lmagan o’zgarmas son, 

F1(x) ko’phad, buning darajasi (x-a)k-1 f1(x)  

mahrajning darajasidan past. 
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 2 – t e o r e m a. Agar f(x)=(x2+px+q)φ1(x) bo’lsa (bu 

yerda φ1(x) ko’phad x2+px+q ga bo’linmaydi), …. to’g’ri 

ratsional kasrni boshqa ikki too’g’ri kasrning yig’indisi 

ko’rinishida tasvirlash mumkin: 
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